Selçuklu hakimiyetini yıkmak için yapılan siyasi ve askeri faaliyetler ye
terli olmayınca, hedeflerinden vazgeçmeyen Fa tımller başka bir metot dene
ıneye başladı. Bu, muhaliflerini propaganda yoluyla zayıflatarak tesirsiz hale

7 Muhammed ez-Zuhayli, el-İmô.mu'l-Cüveynt Dımeşk 1412/1992, s. 26
8 Hüseyin G.Yurdaydın, İslam Tarihi Desleri, Ankara 1982, s. 75; Mevdıidi, age, s. 9 vd.
9 Ahmed Çelebi, Mevsuatu't-Tarihi'l-İslô.mi vm, Kalıire 1983, s. 99.
10 İbrahim Kafesoğlu, Selçuklu Tarih~ İstanbul 1972, s. 114.
ll Laszl6 Rasonyı, Tarihte Türklük, Ankara 1971, s. 164.
12. Gregory Abıi'l-Farac (Bar Hebraeus), Abu'l-Farac Tarihi I, (tre. E.A W.Budge - Ö.R.Doğrul),

Ankara 1987, s. 306; Claude Cahen, Osmanlılardan Önce Anadolu'da Türkler; (tre. Y. Mo
ran), İstanbul 1994, s. 44; A Muhanımed Hasaneyn, Selaçıka İran ve'l-Irak, Kalıire 1380/
1970, s. 59.

13 M. Cemmeddin es-Surılı; en-Nüfilzu'l-Fô.tzmifi Bilô.di'ş-Şô.m ve'l-Irô.k, Kalıire -, s. 92 vd.
14 İbnu'l-Cevzi, el-MuntazamfiTarihi'l-Umemi ve'l-Müli'ıkXVI, (thk. Muhanımed A el-Ata- Mus

tafa A Ata), Beyrut 1412/1992, s. 31; İbnu'l-Esiı; el-Kô.milfi.'t-Tarih IX, Beyrut 1402/1982,
s. 640 vd.

15 Celruuddin es-Suyıiti, Tarihu'l-Hulefa, Mısır 1371/1952, s. 418; İbnu'l-Esir IX, s. 640.

Bu durum kendi aleyhine
kullarıılınaya başlanınca, Berkiyaruk, bunlan temizlemenin zamanı geldiği
ne kanaat getirerek Batınilere karşı harekete geçip, önemli sayıda Batıni kat-

33 B.Lewis, age, s. 39.
34 M.A.Köymen, Selçuklu ... , s. 212.
35 Ebu'l-Ferec İbnu'l-Cevzi, el-Muntazam fi Tarihi'I-Umemi ve'l-Mülilk XVII, (tah. Muhammed

A. el-Ata- Mustafa A. Ata), Beyrut 1412/1992, s. 64; M.Şerafeddin, "Fatımile.ı: .. ", s. 22.
36 İbn Kesiı; el-Bidaye ve'n-Nihdye XII, Kfıhire 1413/1992, s. 171 vd; M.Şerafeddin, "Fatımi-

le.ı:..", s. 23.
37 A.Cüveyni, age, s. 121; B.Lewis, age, s. 40; M.A.Köymen, Selçuklu ... , s. 212.
38 İbnu'l-Verdi II, s. 123.
39 İbnu'l-Esir X. s. 319 vd.
40 İbnu'l-Esir X. s.

224.
96 H. G. Yurdaydın, age, s. 75.
97 İbn Kesir XII, s. 175.
98 Ebu Muhanuned el-Yam, Miriitu'l-Ceniin ve İbretu'l-Yekziin III, Kahire 1993, s. 172; Zehebi,

el-İber II, s. 383.
99 Takiyyuddin b. Abdul.kadir et-Ten:ıimi, Tabakiitu's-Seniyye fi Teriic!mi'l-Hanefiyye 1\Ç (tah.·

A.M.el-Hulv), Riyad 1403/1983, s. 83; Muhyiddin Ebu Muhanuned el-Kuraşi, el-Ceviihiru'l
Mudiyyefi Tabakiiti'l-Hanefiyye II, ( thk. A.M. el-Hulv), Beyrut 1413/1993, s. 267 vd; Ze-

• hebi, el-İber II, s. 384.

AHMET OCAK • 177

niden yazdıracak kadar gücüm vardır" diyen büyük ·a.Iim Ebu'l-Mehiisin er
Rı1yani (öl.l108)100 ve ünlü Şafii Kadısı Muhammed b. Nasr el-Herevi
(öl.l125) de Batıniler tarfından ~ehit edilen aiimlerdir.101